МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ  НАРОДНОЙ  РЕСПУБЛИКИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 403  КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГКДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 403 Г.О. ДОНЕЦК» ДНР)

ПРИКАЗ

___________                                                                                                                    № ______

Об итогах проведении смотра
«Уголок речевого развития»

	В соответствии с годовым планом ГКДОУ «Детский сад № 403 Г.О. Донецк» ДНР, на основании приказа ГКДОУ от 20.01.2025 г. № 7 «О проведении смотра «Уголок речевого развития» и Положения о смотре, с целью стимулирования творческой и профессиональной активности педагогических работников ГКДОУ по организации, обновлению и обогащению развивающей речевой предметно-пространственной среды для создания условий по повышению эффективности и качества образовательного процесса по речевому развитию дошкольников,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Признать лучшими по итогам подсчета баллов оценочных листов смотра группы:
- Диплом ГРАН – ПРИ - логопедическая группа «Колокольчик» (воспитатели   Степанец С.А.,    Снурницына Ю.В.);
- I место - подготовительная группа «Калинка» (воспитатели: Попенко Н.А.,    Ковалевич Н.А.);
-   II место - средняя группа «Березка» (воспитатели: Проценко М.В., Безсонова Н.Ю.);
- 	  III место - вторая младшая группа «Звездочка» (воспитатели: Овчаренко Е.П.,     Гижко Н.Л.);
- 	  в номинациях:
 «За первые шаги к победе» - первая младшая группа «Солнышко» (воспитатели:   Ткачева Ю.Г., Сергеева Е.П.);
«За участие» - вторая младшая группа «Радуга» (воспитатель Чикалюк Н.Н.); старшая группа «Ромашка» (воспитатели: Жунда Ю.В., Максименко А.А.); старшая группа «Акварелька» (воспитатель Пискова Ю.Э.).
- «За разработку авторских материалов и творческий подход» – воспитатель           Жунда Ю.В.
2. 	Оформить «Уголки речевого развития»  в соответствии с критериями оценки, определенными в положении следующим группам:
	- первая младшая группа «Солнышко», воспитатели Ткачева Ю.Г., Сергеева Е.П.;
	- вторая младшая группа «Радуга», воспитатель Чикалюк Н.Н.;
	- старшая группа «Акварелька», воспитатели Репина Н.И., Пискова Ю.Э;,
	- старшая группа «Ромашка», воспитатели Максименко Н.А., Жунда Ю.В.
								Ответственные: воспитатели
									Срок: до 25.03.2025
3. 	Воспитателям всех возрастных групп:
3.1. 	Воспитателям всех возрастных групп в течение года пополнять разнообразными играми, пособиями речевую среду для тематического планирования.
3.2. Воспитателям всех возрастных групп добавить в речевой уголок игры на развитие общих речевых навыков – слуховое внимание и фонематический слух; голос; темп и ритм; интонационная выразительность; дикция.
3.3. Воспитателям всех возрастных групп пополнить игровой материал на развитие лексико-грамматических категорий и развитие графомоторных навыков.
3.4. Воспитателям всех групп пополнять материалы для родителей по речевому развитию (папки-передвижки, буклеты, консультации т.д.).
3.5. Воспитателям всех групп подписать цели ко всем дидактическим и настольным играм.
3.6. Обновлять состав книг в уголке книги с учетом образовательной программы.
3.7. Дополнить уголки разнообразными видами театров
									Ответственные: воспитатели групп
									Срок: постоянно
4. Заместителю заведующего осуществлять строгий контроль за реализацией в полном объеме данного направления педагогической работы.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий         ___________                                              	В.Н. Гребельская